
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 
___________________ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ»_________________

368600 Республика Д агестан г.Дербент, 
ул. 345 Дагестанской стрелковой дивизии, 6а.

№

Е- mail: www. derbent-school 13@vandex. ru 
Веб сайт: www.13.dagestanschool.ru 

И Н Н  -  0542015688 КПП - 054201001 
О ГРН  - 1020502001519.св. о±

В целях реализации указа президента РФ от 02.04.2020года №239 «О 
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населению на территории РФ в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (далее указ) и в соответствии с 
указом Главы Республика Дагестан от 18 марта 2020года №17 «О введении 
режима повышенной готовности» письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 
года № 02/3853-2020-27,в соответствии с приказом министерства образовании 
и науки РД от 06.04.2020года №924-05/20 «Об организации деятельности 
образовательной организации в условиях режима повышенной готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 7 
апреля 2020 г. до особого распоряжения.
2. Заместителям директора по УВР Шихахмедовой Г.Ч., Султановой М.А.:

-организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования с 
помощью дистанционных технологий с 07.04.2020;

-проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 
включая родительские чаты;

-проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 
технологий.
3. Заместителям директора по УВР Шихахмедовой Г.Ч., Султановой М.А. 
внести соответствующие корректировки в ООП в части календарного учебного 
графика и в рабочие программы учебных предметов .
Срок - до 07.04.2020 г.
3.2.Подготовить для утверждения расписания занятий, графики консультаций 
для обучающихся.
Срок - до 07.04.2020 г.

http://www.13.dagestanschool.ru


4.Заместителям директора по УВР Шихахмедовой Г.Ч., Султановой М.А 
педагогическим работникам до особого распоряжения:
-обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с 
определенными для использования электронными образовательными 
ресурсами с учетом технических возможностей.
-обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и 
контроль за освоением образовательных программ.
5. Классным руководителям обеспечить мониторинг фактически 
присутствующих в организации обучающихся с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни 
временно не обучается.
Срок - ежедневно.
6. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их 
родителей о временном переходе на реализацию образовательных программ 
или их частей с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, в том числе ознакомить с утвержденными 
расписаниями занятий, графиками проведения консультаций и настоящим 
приказом посредством размещения информации на официальном сайте.
Срок - незамедлительно после утверждения документов.
7. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) 
обучающихся об организации обучения с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий согласно Приложению 1.
8.Назначить лицом, ответственным за разъяснение вопросов об организации и 
реализации образовательных программ с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий для педагогических 
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей), 
заместителей директора по УВР Шихахмедову Г.Ч., Султанову М.А.
9. Секретарю Курбановой З.С. разместить настоящий приказ на главном 
информационном стенде.
11 .Зам. директору по ИКТ Магометову М.К. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.




